
CADERNO 8  1SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2013Caderno 8 SEXTA-FEIRA, 05 DE JULHO DE 2013

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550057

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 630.549/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM 01

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Ampliação da EEEM Salomão Matos - Salvaterra, no 
município de Salvaterra-PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
CR ENGENHARIA LTDA-EPP R$ 326.664,14

ITEM 02

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Reforma da EEEM Prof. Ademar Nunes Vasconcelos – 
Salvaterra-PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
SJ CONSTRUÇÕES LTDA-EPP R$ 84.477,07

Belém, 04 de julho de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550072

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 545.770/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 009/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Ampliação da EEEM Papa Paulo VI, localizada no 
município de Novo Repartimento/Pa.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS

SANECON SANEAMENTO E  CONSTRUÇÃO 
CIVIL LTDA-EPP

R$ 542.619,28

Belém, 03 de julho de 2013.
Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550151

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 635.286/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de Ampliação da EEEM Dr. Fábio Luz, localizada na 
Rodovia. Dionízio Bentes, Bairro: Centro, no município de Tomé 
Açú/Pa.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
DBA CONSTRUTORA LTDA EPP R$ 259.675,44

Belém, 03 de julho de 2013
Cláudio Cavalcanti Ribeiro
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550198

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 405.309/2011-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 001/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de REFORMA E ADEQUAÇÃO do prédio onde funcionará a 
EEEFM Dr. Celso Malcher – localizada no município de Belém-
PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
AGNELO ENGENHARIA LTDA-
EPP

R$ 125.456,06

Belém, 04 de julho de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550354

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº 640.268/2013-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 006/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de MELHORIAS DA INFRAESTRUTURA FÍSICA para 
funcionamento da Coordenadoria de Educação Especial – 
COEES, no município de Belém-PA.
EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
INNOVA ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÃO LTDA-ME

R$ 87.719,13

Belém, 04 de julho de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550388

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
RESULTADO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 613.581/2012-SIIG/SEDUC
ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: CONVITE Nº 025/2012-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:
ITEM ÚNICO

Contratação de empresa especializada na execução de obras 
civis de REFORMA PARCIAL da cobertura e parte elétrica da 
EEEF Prof. Celina Anglada, no município de Belém-PA.

EMPRESA OFERTA DE PREÇOS
BR DA COSTA COMÉRCIO E 
ENGENHARIA - ME

R$ 47.791,86

Belém, 04 de julho de 2013
Ivonete Cunha Gadelha
Presidente da Comissão Especial de Licitação

LICENÇA APRIMORAMENTO - GCVS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549853

LICENÇA PARA PARTICPAR DE APERFEIÇOAMENTO
Portaria nº.: 009300/ 2013 de 26/06/2013
Conceder Licença para participar do Aperfeiçoamento para 
Professores de Língua Inglesa nos EUA – CAPES – Comissão 
Fulbrighth – 2013, no período de 17/ 06/ 2013 a 02/ 08/ 2013, a 
servidora MARCIA REJANE FELIPPE DE TOLEDO PANTOJA, 
matrícula nº 57204077 – 1, Professor Classe I, lotada na EE ALM 
GUILLOBEL, município de Belém.

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549990
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 528734

PORTARIA: 486/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
ANTONIO NUNES DA SILVA QUARESMA JUNIORDIRETOR                  
1838717     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
12361134949630000    0104000000          339030              500,00
12361134949630000    0104000000          339039              500,00
12362134949640000    0104000000          339030              189,00
12362134949640000    0104000000          339039              189,00
Observação: CONCEDER SUPRIMENTO DE FUNDOS (FUNDO 
ROTATIVO 1º SEMESTRE/2013) À EEEFM JARDIM SIDERAL, NO 
MUNICÍPIO DE BELÉM/PA.
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 550149
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 535009

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO
Data de Admissão: 03/06/2013
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
DARLENY MONTE MATOS PROFESSOR 02/06/2014  CONTRATO 
Nº 186/2013-ALENQUER
Ordenador: WALDECIR OLIVEIRA DA COSTA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 549970

Inexigibilidade: 9/2013
Data: 04/07/2013
Valor: 35.100,00
Objeto: Contratação de serviços de hospedagem para alojamento 
de alunos Tembé, Curso de Licenciatura Intercultural Indígena.
Fundamento Legal: ART. 25, caput da Lei nº 8.666/1993.
Data de Ratificação: 04/07/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12364133049960000    339039              0102000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: GENESI LOPES DA SILVA ME
Endereço: R Justo Chermont, Bairro: Cidade Velha, 1160
CEP. 68660-000 - São Miguel do Guamá/PA
Telefone: 9132220000 
Ordenador: JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA


